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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
454 (alm. del), som hermed besvares.  
 
Spørgsmål nr. 454: 

Ministeren bedes i forlængelse af det åbne samråd om museers tilbagebetaling af 
afdragsfrie lån til Arbejdsmarkedets Feriefond, jf. BEU alm. del - samrådsspm. BL, 
fremsende en liste over Arbejdsmarkedets Feriefonds nuværende bestyrelse samt 
oplyse de respektive medlemmers honorar. 
 
Svar: 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering om at redegøre for oplysninger om bestyrelsesmedlemmerne og hono-
rar.  
 
Styrelsen har oplyst mig om følgende: 
 
”Styrelsen kan oplyse, at det fremgår af ferieloven, at beskæftigelsesministeren ud-
peger fondens bestyrelse, herunder formanden, og fastsætter vedtægterne for fon-
den.  
 
Styrelsen kan oplyse, at sammensætningen af bestyrelsen fremgår af § 9 i bekendt-
gørelse om vedtægter for Arbejdsmarkedets Feriefond. Her fremgår det, at besty-
relsen består af en 1 formand og 6 medlemmer.  
 
Ét medlem er indstillet af Beskæftigelsesministeriet og er dennes repræsentant i be-
styrelsen. Erhvervs- og Vækstministeriet - nu Erhvervsministeriet - indstiller også 
et medlem af bestyrelsen. 
 
De øvrige medlemmer indstilles af arbejdsmarkedets parter, således at 1 medlem 
indstilles af Landsorganisationen i Danmark (LO), 1 medlem indstilles af FTF og 2 
medlemmer indstilles af Dansk Arbejdsgiverforening (DA). 
 
Beskæftigelsesministeren udpeger bestyrelsens formand efter drøftelse med de i 
bestyrelsen repræsenterede organisationer. Bestyrelsen udpeges for 3 år ad gangen. 
Genbeskikkelse kan finde sted. Den nuværende bestyrelsen blev udpeget pr. 1. juli 
2016 og er udpeget indtil juni 2019.  
 
De nuværende medlemmer af bestyrelsen er: 
 Jens Vibjerg, tidl. MF, formand (pr. 16.09.2016) 
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 Beskæftigelsesministeriet: Søren Balslev, områdechef i Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekruttering, (næstformand)  

 Erhvervsministeriet: Eva Thybo, projekt -og udviklingschef, VisitDenmark 
 Dansk Arbejdsgiverforening: Flemming Dreesen ansættelsesretschef 
 HORESTA: Pia E. Voss, juridisk direktør  
 Landsorganisationen i Danmark: Ejner K. Holst, næstformand 
 FTF: Helle Hjort Benz, advokat 
 
Styrelsen kan endvidere oplyse, at det fremgår af vedtægten, at bestyrelsen selv 
fastsætter sin forretningsorden, og at der ikke i vedtægten er fastsat regler om for-
mandens honorar. 
 
Formandens honorar udgør 75.000 kr. årligt, og der udbetales ikke honorar til de 
øvrige bestyrelsesmedlemmer.” 
 
Jeg kan henholde mig til styrelsens oplysninger.   
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


